АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от      17.06.2020                 №  43
 Об утверждении порядка  ведения
 реестра расходных обязательств в
 Глушковском сельском поселение
Руководствуясь пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Глушковского сельского поселения, в соответствии заключенным соглашением между администрацией Глушковского сельского поселения и финансовым управлением   Белозерского  муниципального района о передаче осуществления полномочий по организации формирования, утверждения, исполнения бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок ведения реестра расходных обязательств в Глушковском сельском поселении (прилагается).
2. Финансовому управлению администрации Белозерского муниципального района осуществлять ведение реестра расходных обязательств Глушковского сельского поселения.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Глушковского сельского поселения от 01.12.2006  № 9 «Об утверждении Положения ведения реестра расходных обязательств Глушковского сельского поселения».

4. Настоящие постановление подлежит размещению на официальном сайте Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
           Глава поселения                                                          Т. А. Лоншакова
                                                                                             Утвержден
постановлением администрации поселения
от  17.06.2020  №   43
Порядок
ведения реестра расходных обязательств Глушковского  сельского поселения

(далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств Глушковского сельского поселения (далее - реестр расходных обязательств района).
2. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке:

реестр расходных обязательств поселения - свод (перечень) нормативных правовых актов органов местного самоуправления, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объёмов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включённых в реестр обязательств;

действующие расходные обязательства - расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов органов местного самоуправления, муниципальных правовых актов, договоров и соглашений, не предлагаемых (не планируемых) к изменению в текущем, очередном финансовом годах или в плановом периоде;

принимаемые обязательства - обязательства, обусловленные нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, муниципальными правовыми актами, договорами и соглашениями, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в текущем, очередном финансовом годах или в плановом периоде.

Иные понятия и термины используются в настоящем Порядке в значениях, установленных бюджетным законодательством.
3. Реестр расходных обязательств поселения формируется с целью учёта расходных обязательств Глушковского сельского поселения и определения объёма средств, необходимых для их исполнения. Данные реестра расходных обязательств поселения используются при разработке проекта бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый период, а также при определении действующих и принимаемых обязательств бюджета поселения.

Расходные обязательства, не включённые в реестр расходных обязательств поселения, не подлежат учёту в составе действующих расходных обязательств бюджета.

Реестр расходных обязательств поселения представляет собой единую информационную базу (в бумажной и электронной формах).

Реестр расходных обязательств поселения формируется и ведётся финансовым управлением администрации Белозерского муниципального района в соответствии с требованиями настоящего Порядка путём внесения в единую информационную базу сведений о расходных обязательствах, обоснования и (или) исключения этих сведений на основании заключенного соглашения между администрацией Глушковского сельского поселения и финансовым управлением   Белозерского  муниципального района о передаче осуществления полномочий по организации формирования, утверждения, исполнения бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения.
Вновь принятые нормативные правовые акты, договоры и соглашения, заключённые Глушковским сельским поселением, предусматривающие возникновение расходного обязательства, подлежат включению в реестр расходных обязательств поселения.
4. Реестр расходных обязательств поселения составляется финансовым управлением администрации Белозерского муниципального района, который состоит из:

а) наименования вопроса местного значения, расходного обязательства;

б) кода бюджетной классификации (раздел, подраздел);

в) объёма средств на исполнение расходного обязательства (отчётный финансовый год (запланировано, фактически исполнено), текущий финансовый год (запланировано), очередной финансовый год (план или прогноз), плановый период (очередной финансовый год + 1) (прогноз), очередной финансовый год + 2) (прогноз);

г) нормативного правового регулирования, определяющего финансовое обеспечение и порядок расходования средств (нормативные правовые акты, договоры, соглашения муниципального образования), включающее в себя наименование и реквизиты нормативного правового акта, номер статьи, части, пункта, подпункта, абзаца, дату вступления в силу и срок действия.
5. В реестре расходных обязательств поселения раздельно указываются:

а) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения поселения;

б) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного самоуправления  по решению вопросов местного значения поселения;

в) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления прав на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения;

г) расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов поселения, заключения договоров (соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных органами местного самоуправления.